*eius nobilis matrona, LUDOVICI Bavari ut dictum est, filia, nec non LVTHARDVS Comes Clivensis & BERENGARIUS Episcopus Tullensis eorumdem filij duas Congregationes Ecclesiarum, unam in Wiscbell, alteram Novesij, Canonicorum & Canonissarum sub GUNTHERO Archiepiscopo Coloniensi ac LUDOVICO Romanorum Imperatore, CAROLI Magni ex LUDOVICO pronepote fundarunt; unde laudabilis ille horum Collegiorum mos profluxit, ut mutuas Ecclesias transeuntes praesentijs gaudeant. EBERHARDVS verò hic anno regiminis nono sancte ut vixit, ita & in fata concessit, A. C. 835, in templo Novesiano & Collegio S. QUIRINI, à se fundato tumulum, ad S. Crucis altare reperit, de quo in Tetraastichis ita Streithagerus.*

*Felix ante alias felix EBERHARDE parentes;*

*Et meritò Masis commemorande meis,*

*Te genuisse tuæ satis ad Praeconia famæ est;*

*Et verò tantos, te genuisse Viros;*

*Parence defuncto, ad extremam usque senectam, abstinentiam, castimoniā, patientiā, reliquisq; virtutibus ita omnibus præluxit, vt passim religiosus audiret, quā vitæ innocentia (ut Pigi-  
us affirmat) promeritus est affinitate stirpis*

*CAROLI*

SEPTEMBER.

159

CAROLI MAGNI & Domîs Cæsareæ decora-  
rari ac ARNULPHI Imperatoris Filiam BERTHAM  
feminam æquè piam in Vxorem accipere, ex eaque BAL-  
DRICIVM Successorem & SIGFRIDVM virtutum  
suarū ex aſſe heredes, relinquere. LVTHARDVS verò Ab-  
batia Eſſendiensi Illustrium Virginum cum ALFRIDO  
IV. Hildesheimensi Episcopo anno 887. & Mona-  
ſterio in Salenſtatt A. D. 877. fundatis, post  
44. annorum Imperium A. C. 881. in fata con-  
cœlit, à morte albo Sanctorum adscriptus; CAPUT  
eius Ecclesia B. Virginis ab ipſo erēta, debitâ  
veneratione asservat; ut testatur in Martyrolo-  
gio ſuo Ioannes Molanus, docens in XV. Se-  
ptembris festivam eius lucem incidere. Vitâ ciuſ  
Lovanij Rhythmico, & à Ioanne Melas Cli-  
vensi, metro eleganti typis exscripta eſt.

XV.

PUBLICUS cultus S. LUDMILLÆ Martyris, & Du-  
cisse Bohemiæ, Auiæ S. WENZESLAI Mar-  
tyris, & Educatricis piffimæ. Hæc Pragæ artibus  
& iuſſu nurū Drachomiræ, Martyrio fortissime  
cœcidit. Scilicet ut & claudi ad illius Mausoleum  
reſurgerent.

XV.

T Riumphat hoc die B. LoTHARIUS Lv-  
DOVICI

DOVICI PII Filius & eiusdem è purgatorijs flammis  
 XXXIV. anno ab obitu Patris, Redemptor; ac ex  
 IMPERATORE Romano modestissimus in Prumiensi  
 MONASTERIO MONACHVS; cui potius nibil  
 erat, quam Vitam universam in DEI unius obsequio  
 ponere. Ex Mart. SS.

## XIX.

**A**DOLPHVS primus Cliviæ Dux totius pro-  
 pè Europæ sensu Prudens Victoriosusque ha-  
 bitus, A. C. 1373. Clivis ADOLPHO MARCA-  
 NO & MARGARITA MONTANA Parentibus na-  
 tus; horum præcipuâ curâ ad omnem Virtutum Mor-  
 rumque elegantiam educatus anno 1399. ROBERTI  
 Comitis Palatini Bavariæq; Electoris Filiam AGNE-  
 TEM brevi defunctam; & haud longo inter-  
 vallo IOANNIS INTREPIDI, Ducis Burgundie Filiam  
 MARIAM duxit, plurimarum virtutum divitiarum-  
 que Ducem, quæ winendalium illi Dominium & tres  
 Filios IOANNEM, ADOLPHVM, ENGELBERTVM, tri-  
 ennio non integro Principes tulit, Filiasque plures.  
 Sed ut nulla nobis Calum bona vendit, nisi ad pon-  
 dus alicuius adversitatis, proprio Avunculo Duce  
 Montano WILHELMO ob dotem MARGARITÆ  
 Matri, contra pacta connubialia, etiam iurata  
 negatam